

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Безуглый В.А.  
(фамилия, инициалы)

08 2024 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 979359)

**Филиал ПАО "Россети Кубань"**  
**Краснодарские электрические сети**  
(полное наименование работодателя)

350033, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А;  
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2309001660  
(ИНН работодателя)

231002001  
(КПП работодателя)

1022301427268  
(ОГРН работодателя)

35.12.1  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Назин В.Ю. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Акулов О.В. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Лемешко Е.Н. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Слуконос В.С. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Орешко В.Е. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Коворотуша О.П. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Лебедкина И.В. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)
 (подпись)	Зыкин А.С. (Ф.И.О.)	2 6 АВГ 2024 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал ПАО "Россети Кубань" Краснодарские электрические сети

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	235	235	0	200	33	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	274	274	0	229	43	2	0	0	0
из них женщин	75	75	0	75	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	0	7	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Общее руководство																							
19-1-1	Помощник директора по технологическому присоединению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба подстанций 35 кВ и выше																							
Группа подстанций "Горячий Ключ"																							
19-9-1	Начальник группы электроподстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11916001	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920004	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Группа подстанций "Динская"																							
19-10-1	Начальник группы электроподстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-10-2	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11910301	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подстанций "Краснодар"																							
19-11-1	Начальник группы электроподстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11910401	Электромонтер по обслуживанию подстанций 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подстанций "Лорис"																							
19-12-1	Начальник группы электроподстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа подстанций "Северская"																							
19-13-1	Начальник группы электроподстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-13-2	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба линий 35 кВ и выше																							
19-15-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-15-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17913701	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
14920019	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Горячключевской участок																							
30	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Динской участок																							
33	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба изоляции и защиты от перенапряжений																							
19-14-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-14-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-14-3А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-14-3-1А (19-14-3А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915602	Электромонтер по испытаниям и измерениям 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915601	Электромонтер по испытаниям и измерениям 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11910501	Электромонтер по испытаниям и измерениям 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба кабельных линий																							
19-6-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-6-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр управления сетями																							
Оперативно-диспетчерская служба																							
4301201	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-19-1	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920034	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба релейной защиты и автоматики																							
14920035	Электромонтер по техническому обслуживанию и ремонту устройств РЗА 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор противоаварийной автоматики																							
4301401	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4301402	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба средств диспетчерского и технологического управления																							
Группа ВЧ связи																							
11910802	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственная лаборатория телемеханики																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
82	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба производственной безопасности и производственного контроля																							
24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-техническая служба																							
19-8-1	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба метрологии и контроля качества электроэнергии																							
19-3-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-3-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по контролю качества электрической энергии																							
14920044	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор технического перевооружения и реконструкции объектов электросетевого хозяйства																							
1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-4-1	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление реализации услуг																							
Сектор мониторинга и анализа потерь																							
19-24-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-24-2	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор формирования полезного отпуска																							
19-25-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-25-2	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-25-3	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба учёта электроэнергии																							
19-26-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-26-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-26-3	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа оперативного контроля №1																							
19-27-1А	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-27-2А (19-27-1А)	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа оперативного контроля №2																							
19-28-2	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория																							
19-29-2	Слесарь по контрольно-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	измерительным приборам и автоматике 4 разряда																						
Сектор технической поддержки																							
19-31-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор эксплуатации приборов и систем учета электроэнергии																							
19-32-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-32-2	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-32-4	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-32-6	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор энергосбережения и повышения энергетической эффективности																							
19-23-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор взаимодействия с клиентами																							
19-22-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920067	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920068	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба технологического присоединения																							
19-20-1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-20-2	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-20-3	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-20-4	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-20-5	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел перспективного развития																							
46	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации зданий и сооружений																							
99	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел документационного обеспечения и контроля исполнения поручений																							
19-65-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-65-3	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба механизации и транспорта																							
14920081	Водитель автомобиля 5 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920082	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920083	Водитель автомобиля 5 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920084	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920085	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17910601A	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17910601-1A (17910601A)	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920088	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920089	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел капитального строительства																							
Строительный участок																							
14920090	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительная группа №4																							
22021042	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22021043A	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22021043-1A (22021043A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительная группа №5																							
22022045	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22021047	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор планирования и отчетности																							
19-68-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-68-2	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор инвестиционного планирования																							
19-69-1	Заместитель начальника отдела - начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-69-2	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор исходно-разрешительной документации																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19-70-1	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор управления собственностью																							
187	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления персоналом																							
19-63-1	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Специалист II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экономики и финансов																							
155	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел корпоративных и технологических АСУ																							
19-66-2	Инженер-программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Краснодарский район электрических сетей																							
Старокорсунский сетевой участок																							
14920105	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Горячключевской район электрических сетей																							
Группа механизации и транспорта																							
114	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Оперативно-диспетчерская группа																							
19-72-1	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-72-2	Диспетчер района электрических сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11912701	Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Саратовский сетевой участок																							
117	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920112	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Горячключевской участок реализации и развития услуг																							
19-33-1	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития услуг																							
14920113	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920114	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа реализации услуг																							
14920115	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14920116	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации приборов учета																							
19-36-1	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Динской район электрических сетей																							
Группа механизации и транспорта																							
14920118	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920119	Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	-	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-75-1	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920121	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по эксплуатации ТП																							
118	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Васюринский сетевой участок																							
120	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11912101	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Динской сетевой участок																							
122	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Нововеличковский сетевой участок																							
125	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915001	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Новотитаровский сетевой участок																							
127	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915101	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Старомышастовский сетевой участок																							
130	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915201	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Динской участок реализации и развития услуг																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19-37-1	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития услуг																							
19-39-1	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа реализации услуг																							
19-40-2	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-40-3	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-40-4	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации приборов учета																							
19-41-1	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-5А	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-5-1А (19-41-5А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4А	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4-1А (19-41-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4-2А (19-41-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4-3А (19-41-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4-4А (19-41-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-41-4-5А (19-41-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Краснодарский район электрических сетей																							
Производственно-техническая группа																							
19-85-2	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920141	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Елизаветинский сетевой участок																							
14920142	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общее руководство																							



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Краснодарский сетевой участок																							
14920160	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Южный сетевой участок																							
11915301	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Северский район электрических сетей																							
Группа механизации и транспорта																							
19-89-1	Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	-	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920163	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Афипский сетевой участок																							
144	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920165	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ильский сетевой участок																							
146	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11912202	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920168	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11912201	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Львовский сетевой участок																							
147	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Северский сетевой участок																							
14920171	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920172	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Северский участок реализации и развития услуг																							
19-46-1	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития услуг																							
19-47-1	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-47-2	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Группа реализации услуг																							
14920177	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920178	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-48-5	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации приборов учета																							
19-49-1	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-49-2	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Смоленский сетевой участок																							
22030060	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920183	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Тахтамукайский район электрических сетей																							
Общее руководство																							
14920184	Главный инженер района электрических сетей	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа механизации и транспорта																							
14920185	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	-	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Шапсугский сетевой участок																							
158	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920188	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энемский сетевой участок																							
161	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-50-1	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Тахтамукайский участок реализации и развития услуг																							
14920192	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития услуг																							
14920193	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа реализации услуг																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14920194	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920195	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации приборов учета																							
19-53-1	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4А	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4-1А (19-53-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4-2А (19-53-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4-3А (19-53-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4-4А (19-53-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-4-5А (19-53-4А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-3А	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-3-1А (19-53-3А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-3-2А (19-53-3А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-53-3-3А (19-53-3А)	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Тахтамукайский сетевой участок																							
156	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11912401	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920201	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Яблоновский сетевой участок																							
11915401	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920203	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Теучежский район электрических сетей																							
Производственно-техническая группа																							
14920204	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Адыгейский сетевой участок																							
166	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920206	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Понежукайский сетевой участок																							
169	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14920209	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Теучежский участок реализации и развития услуг																							
19-54-1	Начальник производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития услуг																							
19-55-1	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-55-2	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа реализации услуг																							
14920213	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа эксплуатации приборов учета																							
19-57-1	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-57-2	Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа механизации и транспорта																							
22031063	Водитель автомобиля 4 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11915501	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Да

Дата составления: 19.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора – Главный инженер

(должность)

(подпись)

Безуглый В.А.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по оперативно-технологическому и ситуационному управлению – начальник ЦУС

(должность)

(подпись)

Назин В.Ю.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Заместитель главного инженера по эксплуатации распределительной сети

(должность)

(подпись)

Акулов О.В.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Заместитель главного инженера – начальник службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Лемешко Е.Н.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Заместитель начальника службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Слуконос В.С.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Начальник сектора правового сопровождения деятельности Филиала ПАО «Россети Кубань» Краснодарские электрические сети

(должность)

(подпись)

Орешко В.Е.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации Краснодарских электрических сетей КК ООО «Всероссийский Электропрофсоюз»

(должность)

(подпись)

Коворотуша О.П.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Ведущий специалист отдела управления персоналом

(должность)

(подпись)

Лебедкина И.В.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Начальник отдела экономики и финансов

(должность)

(подпись)

Зыкин А.С.

(Ф.И.О.)

26.08.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1545

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Судницына С.В.

(Ф.И.О.)

19.08.2024

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал ПАО "Россети Кубань" Краснодарские электрические сети

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Общее руководство					
19-1-1. Помощник директора по технологическому присоединению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба подстанций 35 кВ и выше					
Группа подстанций "Горячий Ключ" (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
19-9-1. Начальник группы электроподстанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11916001. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 4 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920004. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа подстанций "Динская" (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
19-10-1. Начальник группы электроподстанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-10-2. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11910301. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Группа подстанций "Краснодар" (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-11-1. Начальник группы электроподстанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11910401. Электромонтер по обслуживанию подстанций 4 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Группа подстанций "Лорис" (350056, Краснодарский край, пос. Индустриальный, ул. Комсомольская, 2/1)					
19-12-1. Начальник группы электроподстанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа подстанций "Северская" (353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Калинина, 116)					
19-13-1. Начальник группы электроподстанций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-13-2. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба линий 35 кВ и выше (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-15-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-15-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17913701. Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
14920019. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Горячеключевской участок (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
30. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32. Водитель автомобиля 4 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
Динской участок (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
33. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба изоляции и защиты от перенапряжений (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-14-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-14-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-14-3А. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11915602. Электромонтер по испытаниям и измерениям 4 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
11915601. Электромонтер по испытаниям и измерениям 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
11910501. Электромонтер по испытаниям и измерениям 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Служба кабельных линий (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-6-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-6-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центр управления сетями					
Оперативно-диспетчерская служба (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
4301201. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-19-1. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920034. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба релейной защиты и автоматики (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
14920035. Электромонтер по техническому обслуживанию и ремонту устройств РЗА 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор противоаварийной автоматики					
4301401. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4301402. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба средств диспетчерского и технологического управления (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
Группа ВЧ связи (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
11910802. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Производственная лаборатория телемеханики (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
82. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба производственной безопасности и производственного контроля					
24. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Производственно-техническая служба					
19-8-1. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба метрологии и контроля качества электроэнергии (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-3-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-3-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа по контролю качества электрической энергии					
14920044. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор технического перевооружения и реконструкции объектов электросетевого хозяйства (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-4-1. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление реализации услуг					
Сектор мониторинга и анализа потерь					
19-24-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-24-2. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор формирования полезного отпуска					
19-25-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-25-2. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-25-3. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба учёта электроэнергии					
19-26-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-26-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-26-3. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа оперативного контроля №1					
19-27-1А. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа оперативного контроля №2					
19-28-2. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
19-29-2. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор технической поддержки					

19-31-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
57. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор эксплуатации приборов и систем учета электроэнергии					
19-32-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-32-2. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-32-4. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-32-6. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор энергосбережения и повышения энергетической эффективности					
19-23-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор взаимодействия с клиентами					
19-22-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920067. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920068. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
53. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба технологического присоединения					
19-20-1. Начальник службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-20-2. Заместитель начальника службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-20-3. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-20-4. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-20-5. Специалист 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел перспективного развития					
46. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба эксплуатации зданий и сооружений (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
99. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
104. Слесарь-сантехник 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел документационного обеспечения и контроля исполнения поручений					
19-65-1. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-65-3. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

	да: не требуются				
Служба механизации и транспорта (350012, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Академика Лукьяненко, 119)					
14920081. Водитель автомобиля 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920082. Водитель автомобиля 4 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
14920083. Водитель автомобиля 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920084. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920085. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
67. Токарь 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17910601А. Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920088. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920089. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел капитального строительства					
Строительный участок (350002, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Пашковская, 131)					
14920090. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Строительная группа №4 (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
22021042. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22021043А. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Строительная группа №5 (385202, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чуюко, 19)					
22022045. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22021047. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор планирования и отчетности					
19-68-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-68-2. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор инвестиционного планирования					
19-69-1. Заместитель начальника отдела - начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-69-2. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор исходно-разрешительной документации					
19-70-1. Начальник сектора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор управления собственностью					
187. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел управления персоналом					
19-63-1. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда:				

	да: не требуются				
160. Специалист II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел экономики и финансов					
155. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел корпоративных и технологических АСУ					
19-66-2. Инженер-программист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Краснодарский район электрических сетей					
Старокорсунский сетевой участок (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
14920105. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Горячеключевской район электрических сетей					
Группа механизации и транспорта (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
114. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Оперативно-диспетчерская группа (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
19-72-1. Начальник группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-72-2. Диспетчер района электрических сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11912701. Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Саратовский сетевой участок (353280, Краснодарский край, ст. Саратовская, ул. Табачная, 30)					
117. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920112. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Горячеключевской участок реализации и развития услуг					
19-33-1. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг					
14920113. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920114. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					
14920115. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920116. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа эксплуатации приборов учета					
19-36-1. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Динской район электрических сетей					
Группа механизации и транспорта (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
14920118. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920119. Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональ-	Снижение времени воздействия			

	ные режимы труда и отдыха	вибрации			
19-75-1. Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920121. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Группа по эксплуатации ТП (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
118. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Васюринский сетевой участок (353225, Краснодарский край, ст. Васюринская, ул. Железнодорожная, 51)					
120. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11912101. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Динской сетевой участок (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
122. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Нововеличковский сетевой участок (353212, Краснодарский край, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 124)					
125. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11915001. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Новотитаровский сетевой участок (353211, Краснодарский край, ст. Новотитаровская, ул. Крайняя, 14)					
127. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11915101. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Старомышастовский сетевой участок (353220, Краснодарский край, ст. Старомышастовская, ул. Коженовского, 36)					
130. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11915201. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Динской участок реализации и развития услуг					
19-37-1. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
19-39-1. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					
19-40-2. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-40-3. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-40-4. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа эксплуатации приборов учета (353204, Краснодарский край, ст. Динская, ул. Широкая, 91)					
19-41-1. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-41-5А. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-41-4А. Электромонтер по эксплуатации электросчетчи-	Рекомендации по улучшению условий тру-				

ков 4 разряда	да: не требуются				
Краснодарский район электрических сетей					
Производственно-техническая группа					
19-85-2 . Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920141. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Елизаветинский сетевой участок					
14920142. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Общее руководство					
19-82-1. Начальник района электрических сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-82-2. Главный инженер района электрических сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административно-хозяйственная группа (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
14920145. Уборщик производственных помещений 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа механизации и транспорта (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
134. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920147. Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920148. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Оперативно-диспетчерская группа (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
19-84-1. Начальник группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920150. Диспетчер района электрических сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11915901. Электромонтер оперативно-выездной бригады IV разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Старокорсунский сетевой участок (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
19-88-1. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17912201. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920154. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Краснодарский участок реализации и развития услуг					
19-42-1. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг					
11915801. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					
19-44-1. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-44-3. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Группа эксплуатации приборов учета					
19-45-1. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Краснодарский сетевой участок (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
14920160. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Южный сетевой участок (353212, Краснодарский край, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 124)					
11915301. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей IV разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Северский район электрических сетей					
Группа механизации и транспорта (353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Калинина, 116)					
19-89-1. Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
14920163. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Афипский сетевой участок (353235, Краснодарский край, пос. Афипский, ул. Ленина, 1)					
144. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920165. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Ильский сетевой участок (353230, Краснодарский край, пос. Ильский, ул. Орджоникидзе, 41)					
146. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11912202. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920168. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11912201. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Львовский сетевой участок (350080, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 47)					
147. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Северский сетевой участок (353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Калинина, 116)					
14920171. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920172. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Северский участок реализации и развития услуг					
19-46-1. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг					
19-47-1. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-47-2. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					

14920177. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920178. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-48-5. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа эксплуатации приборов учета (353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Калинина, 116)					
19-49-1. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-49-2. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Смоленский сетевой участок (ст. Смоленская, ул. Мира, 45)					
22030060. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920183. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Тахтамукайский район электрических сетей					
Общее руководство (385132, Республика Адыгея, пгт. Энем, ул. Красная, 9А)					
14920184. Главный инженер района электрических сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа механизации и транспорта (385132, Республика Адыгея, пгт. Энем, ул. Красная, 9А)					
14920185. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
153. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
Шапсугский сетевой участок (385123, Республика Адыгея, аул Афипсип, ул. Мира, 3)					
158. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920188. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Энемский сетевой участок (385132, Республика Адыгея, пгт. Энем, ул. Красная, 9А)					
161. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-50-1. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
163. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Тахтамукайский участок реализации и развития услуг					
14920192. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг					
14920193. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					
14920194. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920195. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Группа эксплуатации приборов учета (385132, Республика Адыгея, пгт. Энем, ул. Красная, 9А)					
19-53-1. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-53-4А. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-53-3А. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Тахтамукайский сетевой участок (385100, Республика Адыгея, аул Тахтамукай, ул. Аэродромная, 5)					
156. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11912401. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920201. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Яблоновский сетевой участок (385140, Республика Адыгея, пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 74)					
11915401. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей III разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14920203. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Теучежский район электрических сетей					
Производственно-техническая группа					
14920204. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Адыгейский сетевой участок (385202, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чуюко, 19)					
166. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920206. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
168. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Понежукайский сетевой участок (385202, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чуюко, 19)					
169. Старший мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14920209. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Теучежский участок реализации и развития услуг					
19-54-1. Начальник производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа развития услуг					
19-55-1. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-55-2. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа реализации услуг					
14920213. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа эксплуатации приборов учета (385202, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чуюко, 19)					
19-57-1. Мастер производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19-57-2. Электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа механизации и транспорта (385202, Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чуюко, 19)					

22031063. Водитель автомобиля 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
11915501. Электрогазосварщик 4 разряда	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора		

Дата составления: 19.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора – Главный инженер

(должность)



(подпись)

Безуглый В.А.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по оперативно-технологическому и ситуационному управлению – начальник ЦУС

(должность)



(подпись)

Назин В.Ю.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Заместитель главного инженера по эксплуатации распределительной сети

(должность)



(подпись)

Акулов О.В.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Заместитель главного инженера – начальник службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)



(подпись)

Лемешко Е.Н.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Заместитель начальника службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)



(подпись)

Слуконос В.С.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Начальник сектора правового сопровождения деятельности Филиала ПАО «Россети Кубань» Краснодарские электрические сети

(должность)



(подпись)

Орешко В.Е.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации Краснодарских электрических сетей КК ОО «Всероссийский Электропрофсоюз»

(должность)



(подпись)

Коворотуша О.П.

(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024

(дата)

Ведущий специалист отдела управле-  
ния персоналом  
(должность)

  
(подпись)

Лебедкина И.В.  
(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024  
(дата)

Начальник отдела экономики и финан-  
сов  
(должность)

  
(подпись)

Зыкин А.С.  
(Ф.И.О.)

26 АВГ 2024  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1545  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Судницына С.В.  
(Ф.И.О.)

19.08.2024  
(дата)